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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA
KOMUNA E VITISE, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

FATI SECURITY SH.P.K., Rr. Mentor Morina Nr. 6, 13050, Komoran, Kosové,, (ne
vazhdim “operatori ekonomik” ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi me Swicha

Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve
né vijim: ' Furnizimi me Swicha. 657-24-3464-1-3-6
Neni 2. Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshte;  2,080.00 €
Me fjate: Dy mijé e tettédhjeté Euro

Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit 13.05.2024 dhe pérfundon me
12.05.2025

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i neénshtrohetndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi | dorézimit té furnizimit do té jet&é: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim.

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Gmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexchen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim ¢& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks; email ose 1€ dorézohen
personaiisht,
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5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété na
komunikatén e tij. Sa herés Q€ ka afat t& fundit par pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kerkojé vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'j marré té gjitha
masat e nevojshme pér te siguruar pranimin e komunikimit t& tjj,

5.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim té tille, pelqim, miratim, certifikats apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do te interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshts e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve,

Per Ofruesin e furnizimere Fer Auwtoritetin Kontrakuues

Emei; Faton Zeqjri Emni Fadil ABAZI
_P‘ozi{a: Me autorizim Pozita:

Nenshkrimi: bl Neénshkrimi:

Nenshkrimi: 7t

Data; ik~ A 7 92 | Data:

Vula: /’9/“_\”,(\\ Vula:

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kentraktues dhe Furnizuesit, si¢ eshteé shénuar
ne formularin e kontrates te neénshkruar nga paltt, duke perfshiré te gjitha shiojcat pér kéte dhe te gjitha dokumentet
@ inkorporuar me reference neé te,

1.3 "Autoriteti Kontraktues® do té thote organizata e blerjes s& mallrave, si¢ eshté e quajtur Fletén mbi te Dhénat e
Tenderit.

1.4 “Furnizues"” do te thots njé person fizik ose Juridik g &shte pals e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kentrate furnizon malira Q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 "Palé(t)” do teé thots neénshkruesit e kontratés,

1.7 “"Furnizim" do t& thots dorézim i produkteve me cilisi, sasi dhe llo] t& specifikuar na kontrate, si dhe ts
vendosura dhe paketuara na menyrén e pércakivar ne kentrate,

1.8 “Cmimi i kontratés” do te thoté ¢mimi qe | paguhet furnizyesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ne
peérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né baze ts kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thote sherbimet ndihmése, si- instalimi, mirémbajtja, riparimii fumizimeve,

Titulli: Furnizini dhe montimi i xhamit {veshur me plumb) PEf nevojat e Rentegenit ni QXVE n& VitiNr.prokurimit viss 7:24-1317-1-3-5;
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sigurimi | pjeséve rezerve q& | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme ne lidhje me
fumizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té& thote Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1,11 “RVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21KVKe saklésojné cili eshte ligji q& i péreakton t& gjitha geshtiet qé nuk jane t& mbuluara ne kontrate,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen na gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jeté valid vetém nése ka marreveshje t& shkruar permes té ciles Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ogse nje pjese te sajte njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet 9, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
0se njé pjesé te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkess Per pagese, n& favor té bankieréve té Fumizuesit, t& shumave Qe duhet té paguhen ose qe
do té behen borxh sipas kontrates; ose

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valige vetem nése ka marréveshije t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontrates se tij nj& pale té tretd,

ta lajmérojé Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Néese eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nenshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t' japa
Furnizuesit pa pagese atshers kur eshté e nevojshme, nje kopje t& skicave te pérgatitura per realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontrates. Fumizuesi mund te bleje kopje tiera t& kétyre
skicave, specifiximeve dhe dokumenteve liera, né rast se ato mund t& gienden. Pas léshimit t& certifikates sé
9arancisé, ose pas pranimit final ta saj, Furnizuesi | kthen auteritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera 18 kontratés,

5.2 Pérveg nése éshte € nevojshme pér galime té kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé | jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t' komunikohen njé pale t& trete nga Furnizuesi pa pajtim
Paraprak t& autoritelit kontraktues,

démi nga ndonjé defekt t& saj,
Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ts keérkojé ndihmen e Autoritetit Kontraktues per marijen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbj zakonet, urdherats apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojné te

Titulii: Furnizimi dhe montimi i xhamit (veshur me plumb) per nevojat e Rentegenit né QKMF na Viti Nr.prokurimit W6s7-24-131 7-1-3.6;
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furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Netse ¢shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojé me kohe Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
fumizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosa qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe te
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit te kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltesing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin per
ndenjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Fumnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar
denimit pér shikelje t& konltratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet e i brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té ket njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republiken e
Kosoves dhe do té sigurojé qe personelii tij, te aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashlu t'i respektojne
dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ' trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private dhe
Konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do te
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shikrim té
Autaritetit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& parages® njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit té perkohshem. Nése ky
obligim nuk plotesohet, kjo do té gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1&, jo mé voné se dita @ nénshkrimit t& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faredo humbjeje qé éshté pasojié e mosekzekutimit t€ plote dhe te
duhur t& cbligimeve kontraktore nga ana e Furnizuest.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V te kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekulimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene le siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishem te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autaritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dem ndaj pronés ose
lendime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakluesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11,1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qe do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do té permbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin

Titulli: Furnizimi dhe mantimi i xhamit {veshur me plumb) pér nevojat e Rentegenit né QKMF né Viti Ne.prokurimit Vis57-24-1317-1-3-6;
Nr.brendshme VIE57-24-007-136
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ne vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe
ii) t& dhéna dhe informata te tjera & cilat mund ti Kérkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakteésojnit limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t dorézohet pér aprovim autoritet|
kentraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi | programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Fumizuesi nga obligimel e tij sipas kontrates,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftej vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi | tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te cakluar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material N pregram nuk mund té behet Pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats,
neése progresi i realizimit t& kontratés nuk bahet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta ughezojé
Furnizuesin gé 13 ripunojé programin dhe ta dorézoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

Neni 13 Patentat dhe licencat

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ts detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do te filloje ne datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, Pa paragjykim ndaj
2gjatieve 6 periudhes t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet te filloj& jo mé vone se 90 gita pas njoftimit t&
dhenies se kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka ts drejté té mos e realizojé kontratén dhe te marres pérfundimin e
8aj 2p0 kempensimin pér démin g& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejta perveg nése ai e ushtron ate
brenda 30 ditave nga data e skadimit té periudhés S0 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi te ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumeé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15:1 Furnizues mund t& kérkoje zgjatje te periudhes s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés se tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjerén nga kéto argye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte te jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike 98 mund té ndikojné né darézimin € fumizimeve, té cilat nuk kané mundur te
parashihen né ményra te mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

fumnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t' plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve 4€ nuK jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore:

h) Shkage tiera qe jané pérmendur na kéto Kushte té pérgjithshme dhe ts cilat nuk jané pér shkak ta gabimit té

Furnizuesit,

Titu!li: Furnizimi die montimi | xhamit (veshur me plumb) pér nevejat e Rentegenit né QKMF né VIti.Ne prokurimit Vi657-24-1317.1 -3:6;
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15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmeérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qellim t& beje kerkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit peér té ciien al konsideron se ka té drejte dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 20 ditésh i jep
autoritetit kontraktues té dhéna gjithéperfshirese ashtu qé té mund té kontroliohet kerkesa.

15,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, auloriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményre prospeklive ose retrospektive, ose ta informoje
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhas,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjesing e tij nuk arrin t'i dorézoji ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té ket t& drejté, per secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhes s& kontratés dhe datés aktuale te perfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% neé dité (& vleres s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vieres totale té Kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 16 furnizimeve na terési, demet e likuiduara
l& parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé t& vierés totale té kontratss

16.3 Nése Autoriteti kontraktues Ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % té vierés s& kontratés ai mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin,

- & konfiskoje garancing e realizimit
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té kete t& drejté per kompensim; dhe

- 1€ hyjé né nj¢ konlraté me njé palé té tret¢ pér dhénien e pjeses s& mbetur té fumizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjese té kontrates. Furnizuesi gjithashiu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotesuese dhe
deémet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraklues mundet, me urdhér administrativ, né gfareédo kohe ta ushézojé Furnizuesin qete
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar per dorézim né programin e realizimit
ose, nese nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

c. instalimin e fumnizimeve q& jané dorézuar ne vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose ne
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jete e mundur dne sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontrakiues, edhe nése furnizimet jane dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraklues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shte:

a) Zgjidhur né ményre t& ndryshme né kontraté; ose
b) eéshté i nevojshem pér arsye t& kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) eéshtéinevojshem pér shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do te kete te drejté pér shtesa né gmimin e kontratés parveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té beje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet tii plotésojng specifikimet teknike te paragitura ne kontraté né té gjitha aspektet dhe té jene
konform ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet. modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, t&
cifat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhes se realizimit t&

Titulli: Furnizimi dhe montimi i xhamit (veshur me plumb) pér nevojat e Rentegenit né QKMF né Viti.Nr.prokurimit VI657-24-1317-1-3-6;
Nr.breadshme VI657-24-007-136
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kontrates.

182 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara né KVK duhet t& bthen me kérkess (& derguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Ne kérkesé do te saktéschen materialet, artikujt_dhe mostrat @ dorézuara per

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt e do te inkorporohen né furnizime ose né prodhim te komponentéve qé do
t& furnizohen jane pranuar teknikisht n& kete menyré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetesr
Zbulon defekte ose gabime, dhe n& kete rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund ti
jepet mundesia t'i riparcjé dhe i pérmirésoje materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, par kéto materiale dhe artikuj
do t& pranochen per inkorporim né furnizime vetém nése janeé riparuar dhe jané permirésuar ng até meényré qe t& jete
I Kénaqur autoriteti kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19.2 Autoniteti kontraktues do t& keté t& drejte qé here pas here té inspektojs, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtering, dhe te kontrollojé pérparimin e pérgalitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontratés, ne Menyre qe te péreaktoje
nese kemponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésine dhe sasing e kerkuar. Kjo do té bshet n vendin e
prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.

19.3 Per qéllime te testimeve dhe inspeklimeve té tita, Furnizues do te:

a) | japé autoritetit kontraktues, p&rkohésisht dhe Pa pagese, ndihme; mostra ose pjese pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dhena t& prodhimit gé zakonisht kérkohen per inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'ijapé autoritetit kentraklues qasje né ¢farédo kohe te arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Neése perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshte prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marra udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, tg vazhdoje testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshté béra ne Prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dergoje kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t
prangje rezultatet e testil.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen ne Euro, Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas késa|
Konlrate do te specifikohen ne KVK.

202 Pagesat ge duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Furnizues do t& béhen ne llogaring bankare ta
dhéné ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e plotéson Fumizuesi, | nj&jti formular, q& |
bashkéngjitet kérkeses peér pagese, duhel té pérdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilen kerkesa e
pranueshme pér pagess éshte regjistruar nga departameni pérkatés. Data e pagesés do te jete data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do te jeté e pranueshme nese nuk plotésohen nje ose me
shumé nga kerkesat thelbesore.

Titulli: Furnizimi dhe montini § xhamit {veshur me plumbj pér nevojat & Renlegenit né QXMF né VitLNr.orekurimit ViI657-24-1317-1-3-6;
Nrbreadshme Vi657-24:007-126
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léshues | Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afali i fundit, plus shtate pike t& pergindjes.
Interesi pér pagesa té vonuar do te zbatohet par kohén qé kalon ndérmjet dates s& afatit t& fundit te pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés ne ta cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshinet),

Autoritetin kontraktues.
Neni 21 Dorézimi

se lyre gjate transportit deri na destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéne ne kontraté, Paketimi duhet te jete |
mjaftueshém pérte perbalivar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kripén dhe
reniet gjaté tranzitit ghe mbajtien ne ambient & hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése
&shté e mundur, largésiss sé destinacionit perfundimtar te furnizimeve, dhe mundésisa S€ mungesés sé pajisieve
per bartje t& rénds ne ta gjitha pikal gjats transitit

21.3 Paketimi, shinimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet ta jené ne pajtim me kérkesat e dhéna

né ményré té hapur ne KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund ts urdhérohen mé vone nga autoriteti
Konltraktues,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshte berg atéhere kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér te
dy palet se dorézimi i furnizimeve éshté bers ne pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk do te pranchen derisa t& jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, n& piken e dorézimit dhelose neé destinimin
final t& malirave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjate progresit t¢ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té
keté fuging ge e urdhérojé ose té vendose:

a) hegjen nga vendi| pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ eshte specifikuar ne urdhér, té té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ne pajtim me kontraten:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime te mira dhe ts pérshtatshme;

¢€)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme te tyre ose pagesat e
piesshme & tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialel, mjeshtéring ose dizajnin pér 18 cilin eshig
peérgjegjgs furnizuesi, e qé sipas mendimit te autoritelit kontraktues nuk &shte ne pajtim me kontraten;

d) Q€ puna e bérd ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jana ne
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njis pjesé e tyre nuk i plotésojne kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& éshte e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t' evitojé defektet e
specifikuara, Nese Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& keté t& drejts te
punesoje persona tjeré pér t'| zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qe jang pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen
Per shkak ¢ késaj, Autoriteti kontraktues do t zbress nga paraté qé do té paguhen ose t& cilat do te& behen obligim
per tiu paguar Furnizuesit

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te jené dorézuar né pajtim me Kontratén, t
kené Kaluar ng menyre té kénagqshme testet e kérkuara, dhe {& jene autorizuar, si dhe té jets léshuar njé certifikate
& pranimit & pérkohshém ose nese konsiderohet se éshté léshuar.
Titolli: Furnizimi dhe montimi i xhamit {veshur me plumb} pér nevojat o Renlegenit né QXMF na VitiNr.prokurimit VI657-24-1317-1-3-6;
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Neni 24 Obligimet p&r garanci

24.1 Furnizuesi do te garantojé qe furnizimet te jené (& reja, te Papeérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t&
perfshije té gjitha permirésimet e kohsve ta fundit ne dizajn dhe maleriale, pérveg nése kérkohet ndryshe ne

Furnizugsi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhes S€ garancisé: ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi t& bers nga Autoriteti kontraktues ose neé emer & tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime té veta do ta permirésoje defeklin ose démin sa me shpejt qé kjo t& mund tes
praktikohet. Periudha e garancise pér te gjithe artikujt e ndérruar ose ta riparuar do (g fillojé perseri nga data na t&

Cilen éshte béré ndémimi ose riparimi sipas vierésimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém per ate pjese té fumizimeve Q& eshté ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhes $€ garancise, auloriteti kontraktues do ta
lajmerojé k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta kompensojé demin nga ndonj& defekt ose njé dém brenda
afatit kohor te Parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shetrbimet pas-shities, nése kérkohen ne kontrate, do 6 jepen n pajtim me té dhinat e parapara ne KVK.
Furnizuesi do té mares PErSIpEr t& realizojs ose te organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe te riparimit t&
fumnizimeve dhe ta siguroje shpejt pjesét rezervé. KVK mund {6 saktésojng g Furnizuesi i sigurojé ndonjé ose te
gjitha materialet o méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kane té beéjné me pjesét rezerve Q& i prodhon apo i
distribuon Furnizues;:

2) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund 1& vendosé t'i blejs nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

Gsuar ge té bleje pieset e kérkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése keérkohen dhe kur kérkohen do t' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me teper se nje periudhé, pas skadimit s
periudnes sé fundit, dhe atéhera kur té jené zgjidhur te gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t' leshojes
Furnizuesit nje certifikate t& pranimit pérfundimtar, me nje kepje Autoritetit kontraklues, duke cekur datén né té cilen
Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tj sipas kontratss dhe né menyré te tille qe autoriteli kontraktues t& jetei
kénaqur. Cenifikata finale e pranimit do té& {&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 20 ditesh nga skadimii
perivdhés s& garancise ose menjéhere pasi riparimet eventuale qé& jane kérkuar sipas Nenit 24 t& jena pérfunduar
né ményré té tills qé t& Jet¢ i kénaqur autoriteti kontraktues.

Titulli; Furnizimi dbe montimi i xhamit (veshue are plumb) pér nevojat e Rentegenit né QKMF na VIti.Ne prokurimit Vi657-24-131 7-1-3.6;

Nr.brendshme VIG57-24-007.135
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26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se gshta realizuar plotésisht derisa ta jete nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo eshte nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkels kontratén nese nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar doté kete t& drejté per kéto kompensima:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratiss.

a) deme te pérgjithshme: ose
b) déme tg likuidueshme,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi i japé Furnizuesit 14 dite paralajmerim, ta ndérpresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet e meéposhtme;

fuging e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor par sjellje té rends t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢faredo mjeti té
cilin mund ta vertetoj Autoriteti Kontraktues:

i) t& gjitha modifikimet organizative q& perfshijné ndryshime ne personalitetin ligor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nese keéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratys;

k) shfaget ndonjé paaftesi tieter ligjore q& | pengon realizimit te kontratés!
I} Furnizuesi nuk armn & jape garancing ose sigurimin e kerkuar, ose nése personi ge e jep garancing apo

Titwiliz Furnizimi dhe montimi | xhamit (veshur me plumb) pér nevojat & Rentegenit ne QKM né VItiNr. prokusimit V1657-24-1317-1-36;
Nr.brendshme vies 7-23-007-136
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nese Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin ti paguajé Fumnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonje certifikats (& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit te fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'j ploteésoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té perseritura; ose

- e pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese 1& tyre, pér me tepér se 180 dite, pér arsye gé& nuk jang
specifikuar né kontraté ose Gé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjs te drejté apo autoritet tieter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

29.3 Né rast te ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoriteti kontrakiues do la paguaje
Furnizuesin psr humbje ose dem G& mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bere maosrespektim ose shkelje té obligimeve ta $aj sipas kontratés nase

realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nganjé forcé madhore qe shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugqi,

30.2 Pér qéllime ts ketij Neni, termi “forcé madhore” do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose
grreguliimet tiera industriale, vepnmel e armikul publik, luftérat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet.
rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetér e ngjashme e paparashikuar qe &shie pértej kontrollit te paléve dhe nuk mund
te pérballohet as me kujdesin e duhur.

ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marr parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
nuk do té jeté | detyruar te paguajé interes pér Pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprere nga
Furnizuesi per shkelje t& kontratés, nése ghe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i
deshtimit pér 18 kryer obligimet e tij eshté rezultat i forcés madhore,

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonjé rrethans e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ne
realizimin e obligimeve té saj, menjeherd do ta lajmeroje palen tietér, duke dhené té dhéna detaje mbi nalyren,
kohezgjatien e mundshme dhe efektin q& kans gjasa ta kené rrethanat Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate
perdorimit te mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t¢ cerifikohet nga autoriteti Kontraklues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t béjne te gjitha perpjeke pér t& zgjidhur ne meényré miqesore té gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmerojné njéra tjetren me shkrim
per geéndrimet e tyre na mosmarréveshje dhe per ndonje 2gjidhje g& ata kensiderojné se eshte e mundshme, Néese
cilado pale e sheh ta dobishme, palét do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pergjigjet kerkeses per zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimalo Ge jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja PEr t& arritur zgjidhje migésore déshton
0se nése pala déshton te pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do & jene ta fira te vazhdojné
neé fazén e ardhshme te procedures s¢ zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajmeruar tjgtrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund te merren vesh té pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
t& procedurés se pajtimit, secila palé do té kete t& drejte t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés si
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

Titullit Furnizimi dhe mentimi i xhamit {veshur me plumb) plr nevojat e Rentegenit né QKMF ne Vith.Nr.prokurimit Vi657-24-1317-1-3-6;
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32.1 Nése nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje te
mostmarreveshjes, secila palé mund te kerkojé.

a) ose vendim nga ajyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK, Sa here qé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[_Kushtet e Pérgjithshme AmandamentimeUModiﬁkimiiNenit pérkatés ne KPK
té Konlratés

Pérshkrimi i | Nr
nenit Nenit
tigji ; 21 [ Tigjete Kosoves G€ jané né fugi do & zbatohen per t& gjitha géshtjet

2batueshém G& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Gjykatés themelore ne
Prishtiné-Departamenti per Céshtje ekonomike

dhe gjuha
B 2.2 Gjuha e pérdorur do te jeté giuha Shgipe
2.4
2.5 Porosia t& béhet 5 dité ma herét, ndérsa liferimi i mallrave té kryhet
brenda 5 dité me sé largu nga porosia
_Cilésia e B2 Malli duhel té jete | Cligsise & garantuar. Duke Ju pérgjigj s!andarde;

furnizimeve dhe performanceé kualitelit te kérkuar dhe i testuar,. Sipas FDT ne
Dosjen e Tenderit

Sigurimi | ekzekutimit eshte ...,

Inspektimi dhe 192 Menaxher i kontratés Sabedin llazi
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e Kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve

Dorézimi o3 Zyra e pranimit,

31.2 Palet do te bejne te giitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e Sapo te shfaget ndonje mosmarveshije , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e lyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
jes zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

Titulli: Furnizimi ¢he montimi i xhamit {veshur me plumb) pér nevojat o Rentegenit né QKME né vitl, Nr.prokurimit VI657-24-131 7-1-3-6;
Nrbreadshme \V'657-24.007-136
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Zgjidhja e
mosmarrévesh
Jjes me
procedure
gjyqésore

=

32:1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t&é dorézohet Gjykatés themelore né
Prishting-Departamenti per Géshtje ekonomike ne pajtim me ligjin n#
Kosove. ose

f Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtise Ndérkombétare, apo
procedura té tjera té arbilrazhit té njohura nderkombétarisht)]. Gjykatés
themelore ng Prishtiné-Departamenti PEr Céshtje ekonomike

J

Titulli; Furnizimi dhe montimi ixnamit (veshur me plumb) pér nevojat e Rentegenit né QKMF g Viti.Nr.peokurimit VI657-24-1317-1-3-6;

Nr.brendshme Vi657.24-007. 136
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Republika e Kosoves Komuna e Vitisé

Paramasa e furnizimit me Switcha 2024

Pérshkrimi Njésia [Sasia  [Cmimi |Totali

i Switch

Type: Subtype Gigabit Ethernet 48x 10/100/1000 Ethernet
PoE+ Ports dx 1G SFP uplinks
Power Over Ethernet (PoF) PoE+ Pol: Budget 195W

Performance Stacking bandwidth: 28 Gbps
Switching capacity: 56 Gbps

Forwarding rate: 41.67 Mpps DRAM 512MB Flash 256MB

Capacity Virtual networks: 1

Unicast MAC addresses: 16000

IPv4 unicast direct routes: 542

IPv4 unicast indirect routes: 256

[Pv6 unicast direct routes: 414

IPv6 unicast indirect routes: 128

IPv4 static routes: 16

IPvé static routes: 16

IPv4 multicast routes and [GMP groups: 1024
IPv6 multicast groups: 1024

IPv4/MAC security ACEs: 600

[Pv6 security ACEs: 600

Maximum active VLANSs: 256

VLAN IDs available: 4094

Maximum STP instances: 64

Maximum SPAN sessions: 4 .
I MTU-L3 packet: 9198 bytes Copa 4 S0 ORI
Jumbo Ethernet frame: 10,240 bytes




Standards: EIE 802.1D STP,IEEE 802.1p CoS
Prioritization, JEEE 802.1Q VLAN,IEFE

802.1s, IEEE,802. 1w, IEEE 802.1X,IEEE 802.1ab

LLDP Bluetooth v4.0,IEEE 802.3ad,IEEE,802 3af and IEEE
802.3at,EEE 802.3ah (100BASE-X single/multimode fiber
only),IEEE 802.3x full duplex on 10BASE-T, 100BASE-TX,
and 1000BASE-T ports

IEEE 802.3 T0BASE-T,IEEE 802.3u T00BASE-TX,IEEE
Il standards,SNMP? vl, v2c, and v3
IEEE 802 3az,IEEER 802.3ae 10 Gigabit Ethernet, IBEL

802 1ax

Power: AC 120/230 v (50 - 60 Hz), Power Redundancy
Optional

Chasis dimensions : 17.48 x 11.76 x 1.73 , weight 3.53

Garancioni: 3 vite garancion nga Prodhuesi
Autorizimi: MAF nga Prodhuesi
Autorizimi duhet t& sigurohet direkt nga prodhuesi. Emui i

tenderit dhe numri i referencés duhet & pérfshihen ns
autorizim.

802.3ab 1000BASE-T,IEEE,802.32 1000BASE-X,RMON I and

SFP Connector

]

SFP module, Bil)i( single fiber) 1.25Gbp/s,
Tx1310/Rx1550nm, 20km, SM L.C Connector Interface,
cisco compatibile,

Copis

55.00

275.00

34

SIP module, BiDi( single fiber) 1 25Gbp/s,
Tx1550/ Rx1310nm, 20km, SM L.C Connector I nterface,
¢isco compatibile,

Copé

53.00

265.00

SEP module, BiDi( single fiber) 1.25Gbp/s,
Tx1310/Rx1550nm, 10km, SM LC Connector Interface,
cisco compatibile,

Copé

45.00

225,00

SFP module, BiDi( single fiber) 1.25Gbp/s,
Tx1550/ Rx1310nm, 10km, SM L.C Connector Interface,
cisco compatibile,

Copé

43.00

215.00

GJITHSE):

22

2,080.00 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

-




EMRI | OE:

FATI SECURITY SHPK

EMRI DHE MBIEMRI T PERFAQESUESIT TE OF:- ANTIGONA ZEQIRT
NENSHKRIMI:
DATA: 15.04.2024

VULA:




(P REPUBLIKA € KOSOVES - REPUBLIKA KOSCVA
%o KOMUNA E VITISE - OPSTINA VitiNA

Nr.l organit Shtolcsd
Org.broj | NumriiBrof Priiog

0| SFepz— | 227!

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari | Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe n@ pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave peér Prokurimin Publik / Nr.001/2022, na bashképunim me dhe propozim t& Pérgjegjésit te
Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejtorise Pér Prokurim Publik, mé dit, 23.04.2024 merr:

VENDIM
Pér

I Emérimin e Menaxherit t& Kontratés

I Sabedin llazi caktohrt Menaxher | Kontratés-Titulii: Fumizimi me Swicha, Nr.Pro.657-24-3464-1-3-
6,numri i brendeshem VI657-24-021-136.

1. Mbikéqyres | drejtperdrejté | Menaxherit te Kontratés-Skenderbe Hebibi-Drejtoresh i Administratés dhe
Menaxheri i kontratés dhe obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés
ne pajtim me Neni 70 té Rregullave pér Prokurimin Publik Nr.001/2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit
per Menaxhimin t& Kontratés,

Pérgjegjésité dhe funksionet o Menaxherit té Kontratés, jans qéte .

a) Né& pajtim me nenin 70.10 t& Rregullave pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet ts kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet
té filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés népermjet funksioneve pér menaxhim & kontratés. S fazé e
paré Menaxheri i kontratés brenda afalit duhet te krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur
funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

b) Menaxhoje obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara ni Kontrats;

¢) Sigurojé gé Operatori Ekonomik pérmbushé te gjiitha obligimet e perfomances apo dérgesés né perputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon tere dokumentacionin e kérkuar ne pérputhje me termat dhe
Kushtet e kontratés:

€) Sigurojé gé Komuna i permbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me termat dhe kushtet o
konlratés;

f)  Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés;

g) Sigurojé qe te gjitha obligimet jang kompletuar para mbylijes sé dosjes sé Kontratés;



h)
i)
i

Kopje!

Sigurojé gé te gjitha regjistrat e menaxhimit tés kontratés t&¢ mbahen dhe arkivohen né modulin pér
menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Bgj vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokurimit elektronik pas pé&rfundimit te
kontratés

Nxjerré variacione apo urdhra per ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe Kushtet e kontratés
dhe legjistacionin pér natyrén e aktivitetit 5

Sigurojé detaje t& plota te njé& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit:

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ keérkohet nga Departamenti | Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Menaxheri i Kontratés:
Drejtorisé s& Prokurimit:
Drejtorit t& Njgsisg Kérkuese
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